4

[image: image1.jpg]60

6606

Администрация
Уватского муниципального района
РАЙОННАЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА
Иртышская ул., д.19, с. Уват, Тюменская обл., 626170
тел./факс +7 (34561) 28043*1240
	27 ноября 2014
	с. Уват
	№4

ПРОТОКОЛ
Заседания районной межведомственной комиссии по вопросам оплаты труда

	Председатель:

Харламов Михаил Борисович
	Заместитель главы администрации Уватского муниципального района

	Секретарь:

Степанова Кристина Владимировна
	Специалист по охране труда администрации Уватского муниципального района

	Члены комиссии:

	Писная Татьяна Николаевна
	Начальник пенсионного фонда Уватского муниципального района

	Давшевская Елена Викторовна
	Начальник отдела экономики и прогнозирования администрации Уватского муниципального района

	Шестера Светлана Николаевна
	Начальник отдела финансов администрации Уватского муниципального района

	Чукомин Владислав Валентинович
	Начальник отдела сельского хозяйства администрации Уватского муниципального района

	Огородников Александр Александрович
	Начальник участковых уполномоченных ОМВД  Уватского муниципального района

	Шехирева Любовь Сергеевна
	Ведущий специалист ГУ ТРО ФСС РФ уполномоченных по Уватскому району

	Приглашены:

	Брюханова Людмила  Сергеевна
	Директор МП «Соровское КП»

	Тулупов Александр Матвеевич
	Директор ООО «Гостеприимство», МАУ «ФОК Уватского муниципального района»

	Долинина Марина Евгеньевна
	Индивидуальный предприниматель

	Ачкасов Александр Алексанрович
	Директор ООО Сибиряк», ООО «Иртрыш».

Повестка дня
Заседания районной межведомственной комиссии по вопросам оплаты труда
Тема: «Рассмотрение системы оплаты труда на предприятиях и выполнение трудового законодательства РФ в реализации прав граждан пенсионное, социальное и медицинское обеспечение».
Дата проведения:27 ноября 2014 года

Начало заседания:10 ч. 00 мин.

Место проведения: Здание администрации Уватского муниципального района

По данным предоставленным Отделом пенсионного фонда РФ:

1.Наличие задолженности от 1000 тыс. руб. до 3000 тыс. руб.

-ООО «Иртыш» (директор Ачкасов Андрей Александрович)

-ООО «Сибиряк» (директор Ачкасов Андрей Александрович)

-ООО «Гостеприимство» (директор Тулупов Александр Матвеевич)

2.Наличие задолженности от 500 тыс. руб. до 1000 тыс. руб.

-МП «Соровское КП» (директор Брюханова Людмила Сергеевна)

-ООО «ГрандОтельУват» (директор Тулупов Александр Матвеевич)

-МУП ПОХ «Кедровый» (директор Орлов Павел Юрьевич)

-ООО «Ровиол» (директор Дмитриенко Александр Яковлевич)

3.О фактах выплаты и иных вознаграждений физическим лицам ниже минимального размера оплаты труда:
-ИП Долина Марина Евгеньевна (3 722 руб.)
По данным предоставленным Филиалом №5 ГУ ТРО Фонда социального страхования РФ:

1.Наличие задолженности  по страховым взносам на обязательное социальное страхование по временной нетрудоспособности и в связи с материнством за 1 квартал 2014 года:
-ООО «Иртыш» (директор Ачкасов Андрей Александрович)
-ООО «Жилсервис» (директор Ачкасов Андрей Александрович)

2.Наличие задолженности по социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваниях:
-ООО «Гостеприимство» (директор Тулупов Александр Матвеевич)

МАУ «ФОК Уватского муниципального района» (директор Тулупов Александр Матвеевич)

-ООО «Селенга» (директор Петелина Надежда Николаевна)

СЛУШАЛИ:
          Харламова М.Б. – первого заместителя главы администрации Уватского муниципального района – о наличии задолженности по оплате страховых взносов на обязательное пенсионное страхование:

-ООО «Иртыш» о задолженности в размере 2 128,4 тыс., руб.

-ООО «Сибиряк» о задолженности в размере 2 414,7 тыс., руб.

-ООО «Гостеприимство» о задолженности в размере  1087,6 тыс., руб.

-МП  «Соровское КП»  о задолженности в размере 768,6 тыс., руб.
-ООО ГрандОтельУват» о задолженности в размере 740,2 тыс., руб.

-ООО «Селенга» о задолженности в размере 154,2 тыс., руб.
- ИП Долинина М.Е. о выплате заработной платы ниже минимального размера оплаты труда.
[image: image2.jpg]60

6606

Администрация
Уватского муниципального района
РАЙОННАЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА

Иртышская ул., д.19, с. Уват, Тюменская обл., 626170
тел./факс +7 (34561) 28043*1240
	от 27.11.2014г.
	с. Уват
	№4

 РЕШЕНИЕ
Заседания районной межведомственной комиссии по вопросам оплаты труда

Тема: «Рассмотрение системы оплаты труда на предприятиях и выполнение трудового законодательства РФ в реализации прав граждан на пенсионное, социальное и медицинское обеспечение»

Комиссия по вопросам оплаты решила:

Информацию, предоставленную докладчиками, принять к сведению;
По вопросу о наличии задолженности ООО «Селенга» в срок до 22.11.2014 погасить задолженность.
По вопросу о наличии задолженности ООО «Гостеприимство» ООО «ГрандОтельУват» в срок до 10.12.2014 оплатить задолженность документы подтверждающие оплату предоставить в комиссию по оплате труда.
По вопросу о выплатах заработной платы ниже минимального размера оплаты труда ИП Долинина М.Е. привести выплаты в соответствии с Законодательством РФ.

По вопросу о наличии задолженности ООО «Ровиал» в кротчайшие сроки погасить задолженность.
По вопросу о задолженности ООО «Сибиряк» ООО «Иртыш»:

-собрать выездную комиссию в п. Туртас, заседание  состоится в здании администрации Туртасского сельского поселения Уватского муниципального района 09.12.2014 в 10:00.

-директору ООО «Сибиряк», ООО «Иртыш» (Ачкасову А.А.) обеспечить явку граждан имеющих задолженность перед организациями ООО «Иртыш», ООО «Сибиряк», ООО «Жилсервис» на районную межведомственную комиссию по вопросам оплаты труда, которая состоится в здании администрации Туртасского сельского поселения 09.12.2014  в 10:00
-известить Клашникова Н.В. о  выездной районной межведомственной  комиссии по вопросам оплаты труда.

-директору ООО «Сибиряк», ООО «Иртыш», ООО «Жилсервис» подготовить предложения «О выходе из кризиса» в срок до 07.12.2014г.

-повторно пригласить директора МУП ПОХ «Кедровый» на очередное заседание районной межведомственной комиссии по вопросам оплаты труда.
Председатель                                                                            М.Б. Харламов

[image: image3.wmf]DIRECTUM-23329-654319

[image: image3.wmf]